ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 16/2020 SMS

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de 2020, às 10h, na sala de licitação, reuniu-se, sob a

coordenação do Pregoeira Flávia Maria Nogueira Mattos estando presentes os membros: Bárbara Costa

de Oliveira, Luciana dos Santos Silva Duarte, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Marília Nogueira Gil,

Glauco da Silva Bezerra, Thatia Correa Schmildt, Alessandra da Silva Vargas, Miriam Abrantes Salti de

Carvalho, Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de Silveira, Vinícius Moro da Mata, Luiz

Fernando da Costa Azevedo, Nilsergio de Brito Marins, Natalí Rita Quintanilha de Oliveira Douglass,

Marcos Assumpção Andrade, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Verônica Pinheiro da Silva Borges,

Leonardo Aurélio C. Nogueira, Jorel Felix da Silva e Lucas Rosa Sisinno, para proceder à realização do

Pregão Presencial n.º 16/2020 SMS, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de

Despesa, conforme folhas _____. Compareceu ao certame apenas a empresa RCH DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS GERAIS LTDA representada pelo Sr.º Antônio Trindade Leira, devidamente

credenciada conforme documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foi aberto o envelope

contendo a proposta de preço. Após conferência quanto a identificação, assinatura, cálculos e descrição a

empresa considerada apta. O valor ofertado pela empresa é o que segue:

Item Especificação
Quant. Marca/

Fabricante

Menor Valor

Unitário

Menor Valor

total

01

Kits descartáveis composto por:
1 (um) Espéculo vaginal modelo Collin tamanho P;
1 (uma) Pinça Cheron em poliestireno, de 24,5cm de comprimento;
1(uma) Pinça Pozzi fabricada em plástico de engenharia, cor natural,
possui sistema de trava para fechamento por cremalheira, pontas finas e
resistentes e pino para alinhamento das hastes. Comprimento de 26,5cm,
capacidade máxima de abertura 12cm;
1 (um) Campo cirúrgico pleno 60x60cm;
1 (um) Histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper,
com 25cm de comprimento;
1 (uma) Tesoura longa em aço inox, de 25cm de comprimento;
1 (um) Par de luvas de látex de procedimento estéril, tamanho médio;
10 (dez) Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5cm x 7,5cm
dobrada;
ESTERILIDADE:
Estéril por Óxido de Etileno (ETO);
EMBALAGEM:
Embalado em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.

1200 KOLPLAST R$ 43,90 R$ 52.680,00

Foi aberto o envelope de habilitação da empresa vencedora da referida fase. Após análise, a empresa

RCH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA foi considerada inabilitada do certame,

uma vez que a ausência dos atestado fica inviabilizado a comprovação de entrega satisfatória aos órgão

emissores das notas sentido de que as notas e/ou ordens de fornecimento seriam documentação

complementar ao atestado apresentado, caso este não apresentação o quantitativo fornecido, devendo

portanto ser apresentado em conjunto. O certame restou FRACASSADO. Registre-se que foi solicitado

que o representante rubricasse toda a documentação de credenciamento, propostas e habilitação de

modo que esta Comissão não se responsabiliza por possíveis abstenções não informadas. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai

assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 26 de outubro de 2020.

Membros Da Equipe De Apoio

Alessandra da Silva Vargas

Verônica Pinheiro da Silva Borges

Amanda Monteiro Machado Marques,

Natalí Rita Quintanilha de Oliveira Douglass

Luciana dos Santos Silva Duarte

Lucas Rosa Sisinno

Thatia Corrêa Schmildt

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra Leonardo Aurélio C. Nogueira

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza Luiz Eduardo Jacques Francisco

Marília Nogueira Gil

Victor Andrade da Silveira

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Bárbara Costa de Oliveira

Jorel Félix da Silva

EMPRESAS PARTICIPANTES

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
representada pelo Sr.º Antônio Trindade Leira